Kerncijfers

Kerngegevens (bedragen in duizenden euro’s)

2018 2017 2016 2015 2014
Aantallen
Deelnemers 2.039 1.955 1.858 1.861 1.799
Gewezen deelnemers 3.215 3.165 3.077 2.979 2.881
Invalide deelnemers 97 96 92 84 78
Pensioengerechtigden 1.707 1.685 1.679 1.650 1.629
Totaal 7.058 6.901 6.706 6.574 6.387
Toeslagverlening
Reguliere toeslagverlening actieven 0,66% 0,00% 0,00% 0,20% 0,75%
Als percentage van de norm 35% 0% 0% 10% 50%
Inhaaltoeslagverlening actieven 0% 0% 0% 0% 0%
Toeslagverlening inactieven 0,66% 0,00% 0,00% 0,10% 0,45%
Als percentage van de norm 35% 0% 0% 17% 50%
Inhaaltoeslagverlening inactieven 0% 0% 0% 0% 0%
Pensioenuitvoering
Premiepercentage Middelloon 21,1% 21,1% 19,0% 20,3% 20,5%
Premiepercentage aanvullingsregeling 2% 2,0% 2,0% 1,4% 1,5%
Premiepercentage invaliditeitspensioen % van
pensioengrondslag n.v.t. n.v.t. 1,0% 1,0% 1,0%
Premie IP-A (tot maximum dagloon) 0,3% 0,3% n.v.t. n.v.t. n.v.t.
Premie IP-B (boven maximum dagloon) 1,5% 1,5% n.v.t. n.v.t. n.v.t.
Premiedekkingsgraad (per 1 januari) 73% 65% 71% 75% 96%
Feitelijke premie middelloonregeling 25.083 23.822 21.201 21.047 24.237
Gedempte kostendekkende premie
middelloonregeling 22.472 21.654 20.782 19.719 23.455
Kostendekkende premie middelloonregeling 43.132 45.961 38.028 31.298 29.302
Pensioenuitvoeringskosten 1.432 1.702 1.765 1.748 1.648
Uitkeringen en afkoop 24.053 23.217 22.471 21.811 21.086



Beleggingsportefeuille
Vastrentende waarden

Aandelen (inclusief private equity)
Vastgoed (inclusief infrastructuur)
Overige beleggingen
Vermogensbeheerkosten (bps)
Beleggingsrendement
Beleggingsrendement excl. Derivaten
Beleggingsrendement incl. derivaten
Benchmark incl. derivaten
Vermogen en verplichtingen
Totaal belegd vermogen
Verplichting ontvangen zekerheden
Belegd vermogen -/- zekerheden
Beleggingsresultaten risico fonds
Totale pensioenverplichtingen
Stichtingskapitaal en reserves
Beschikbaar vermogen

Aanwezige dekkingsgraad
Beleidsdekkingsgraad *

Minimaal vereiste dekkingsgraad
Vereiste dekkingsgraad

Reéle dekkingsgraad

Grens voor volledige toeslagverlening

48,2%

36,2%

11,9%

3,7%

79,6

-1,2%

-2,8%

-2,8%

1.421.956

57.641

1.364.315

-33.304

1.091.916

71.240

1.163.156

106,5%

113,1%

104,4%

127,1%

92,1%

124,8%

45,5%

35,0%

11,3%

8,2%

89,4

3,8%

6,2%

5,6%

1.298.049

27.642

1.270.407

68.699

1.033.174

150.550

1.183.724

114,6%

112,2%

104,4%

127,6%

91,0%

126,4%

43,9%

35,2%

12,2%

8,7%

81,3

9,9%

11,1%

10,9%

1.169.086

24.753

1.144.333

111.025

1.034.791

78.793

1.113.584

107,6%

101,8%

104,4%

127,4%

83,2%

124,5%

49,6%

31,4%

11,3%

7,7%

79,8

5,6%

1,1%

1,4%

1.059.542

36.602

1.022.940

10.500

938.570

65.290

1.003.860

107,0%

109,7%

104,3%

128,3%

88,1%

125,5%

46,1%

36,5%

8,7%

8,7%

76,9

13,3%

20,4%

20,1%

1.125.071

109.792

1.015.279

166.488

871.186

120.041

991.227

113,8%

116,8%

104,2%

117,7%

n.v.t.

n.v.t.

1 De beleidsdekkingsgraad is een gemiddelde dekkingsgraad over de afgelopen 12 maanden



